veintitrés, fue publicado en el Periódico Oficial “Tierra y Libertad”, 6ª época, 

número 6200, órgano de difusión del gobierno del Estado, la reforma al Código 

de Instituciones y Procedimientos Electorales para el Estado de Morelos y la Ley 

Orgánica Municipal del Estado de Morelos, derivada del Decreto número Mil 

Trece (1013). 

5. INE/CG637/2023. Con fecha primero de diciembre del año dos mil veintitrés, 

sesión extraordinaria del Consejo General del INE, aprobó el acuerdo 

INE/CG637/2023, ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL 

ELECTORAL POR EL QUE SE APRUEBA INSTRUMENTAR LA URNA ELECTRÓNICA, EN